PAGE
7

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 декабря 2018 года                                                                                                       № 105
О создании муниципального автономного учреждения культуры  сельского поселения Казым «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174 - ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации сельского поселения Казым от 20 декабря 2011 года № 83 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Казым, а также утверждения уставов муниципальных учреждений сельского поселения Казым и внесения в них изменений»,     п о с т а н о в л я ю:
1. Создать муниципальное автномное учреждение культуры сельского поселения Казым «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх» (далее – Учреждение) путем его учреждения с 1 января 2019 года.
2. Установить, что основной целью деятельности Учреждения является  сохранение, развитие и популяризация культурного наследия коренных народов Югры.
3. Учредителем Учреждения является муниципальное образование сельское поселение Казым. Функции и полномочия учредителя в отношении Учреждения осуществляет администрация сельского поселения Казым.

4. Утвердить перечень недвижимого имущества, подлежащего закреплению за Учреждением, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию Учреждения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Казым  А.Х.Назырову.
Глава сельского поселения                                                                                    А.Х.Назырова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
сельского поселения Казым
от 05 декабря 2018 года № 105
ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, подлежащего закреплению за муниципальным автономным учреждением культуры  сельского поселения Казым «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Этнографический выставочный зал, площадью 212, 1 кв.м, расположенный по  адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, с. Казым, ул. Набережная, д.22, строен.1
	1
	37 749 445,05

	2.
	Традиционное зимнее стойбище под открытым небом
	1
	8 951,52

	3.
	Меховой сах (для этнографической выставки)
	1
	50 000,00

	4.
	Туалетная кабина
	2
	100 000,00

	5.
	Изба 2 часть-пол, потолок, печь, окна, двери)
	1
	120 000,00

	6.
	Навес из бересты для костра / тропа рыбака
	1
	50 000,00

	7.
	Наземное пирамидообразное жилище, ханты (экспонат для этнографической выставки)
	1
	50 000,00

	8.
	Покрышка для чума Меховая
	1
	130 000,00

	9.
	Покрышка для чума суконная
	2
	130 000,00

	10.
	Покрышка меховая
	1
	130 000,00

	11.
	Сруб для национальной избы (4,5 м * 5,5 м)
	1
	100 000,00

	12.
	Углубленное в землю пирамидообразное каркасное жилище ханты (экспонат для этнографической выставки)
	1
	50 000,00

	13.
	Углубленное в землю усеченно-пирамидообразное жилище ханты (экспонат для этнографической выставки)
	1
	50 000,00

	14.
	AKG WMS40 MiniVocalSetBand US45C радиосистема с ручным передатчиком и капсюлем
	1
	6 182,00

	15.
	INVOLIGHT SL0107 MiniFlameLight имитатор пламени настенный
	1
	1 610,00

	16.
	Лодка Крым
	1
	16 974,00

	17.
	Накопитель Silikon Power 500 GB
	1
	5 000,00

	18.
	Ноутбук Aser Aspire E5-511GP4Q4 15.6 HD
	1
	33 000,00

	19.
	Ноутбук HP 17 –ak056ur
	1
	28 999,00

	20.
	Ноутбук HP Pavilion
	1
	35 700,00

	21.
	Ноутбук Lenovo 330-17 AST
	1
	28 999,00

	22.
	Планшет Supra M145G 3G
	1
	12 000,00

	23.
	Поверхностный насос Кама RS 32/4-180
	1
	2 490,00

	24.
	Портативная система звукоусиления PEAVEY ESCORT 3000
	1
	46 351,00

	25.
	Проектор Epson EВ-84е
	1
	40 000,00

	26.
	Снегоуборщик Huter SGC 6000
	1
	39 690,00

	27.
	Факс Panasonic KX-FL423RU-B
	1
	12 900,00

	28.
	Фотоаппарат Sony Alpha A3500kit
	1
	27 900,00

	29.
	Экран Classic Scutum
	1
	3 500,00

	30.
	Набор-рукавицы и шапка ритуальные
	2
	5 000,00

	31.
	Шапка ритуальная, сукно, мех, орнаментированная
	2
	11 000,00

	32.
	Атрибут медвежьего праздника "Голова лошади"
	1
	3 600,90

	33.
	Бубен из кожи оленя (для этногр.выставки)
	1
	15 000,00

	34.
	Витрина из ЛДСП -7 2000x900x400
	2
	16 412,00

	35.
	Гостиная Капри Пенал 80о(Венге магия/зебрано-африканское)
	2
	11 964,08

	36.
	Гостиная Капри Шкаф 2D(Венге магия/зебрано-африканское)
	1
	7 210,48

	37.
	Диван офисный двухместный Club Duo (Искусственная кожа V14)
	3
	25 119,90

	38.
	Камера морозильная ларь Бирюса-355НК-5
	1
	28 403,00

	39.
	Компьютерный стол
	2
	15 320,00

	40.
	Компьютерный стол Фортуна 22,1 (Дуб венге)
	8
	24 155,92

	41.
	Кофеварка эспрессо Redmond RCM-1503
	1
	8 240,00

	42.
	Лавочка
	10
	45 000,00

	43.
	Мешок меховой ненецкий тущаку, украшенный
	1
	12 000,00

	44.
	Набор мебели для чума (столик и 2 лавки)
	1
	8 287,37

	45.
	Ной сах - суконний сах осен. (для этногр.выставки)
	2
	50 000,00

	46.
	Получумы
	3
	45 000,00

	47.
	Прилавок из профиля ПР-П-3 900x900x500
	4
	29 520,00

	48.
	Прилавок из профиля ПР-П-9 900x500x500
	1
	7 677,00

	49.
	Пылесос Zelmer Aquawelt 919.0 ST White blue
	1
	10 790,00

	50.
	Скамейка детская
	2
	3 327,00

	51.
	Стеллаж для офиса
	3
	12 780,00

	52.
	Стойка для спектакля
	1
	5 000,00

	53.
	Стойка Рессепшн
	1
	8 160,00

	54.
	Стол деревянный "Трапезный"
	1
	16 750,00

	55.
	Столик выставочный
	4
	6 701,00

	56.
	Стул деревянный "Домовенок"
	10
	49 500,00

	57.
	Тантамарезка на баннере с металлокаркасом
	4
	13 980,00

	58.
	Ширма для теневого спектакля
	1
	5 000,00

	59.
	Шкаф-бар
	1
	30 580,00

	60.
	Электрическая плита Indesit I6V52
	1
	18 810,00

	61.
	Декорации для постановки спектакля
	2
	16 000,00

	62.
	Ширмы для теневого театра
	1
	10 000,00

	63.
	Аркан
	1
	15 000,00

	64.
	Бык
	2
	40 000,00

	65.
	Вулы хот (олений дом)
	1
	10 000,00

	66.
	Запор для морды /  Тропа рыбака
	1
	10 000,00

	67.
	Инструмент для обработки кости /13
	1
	10 000,00

	68.
	Интрумент для перевеса /13
	1
	4 000,00

	69.
	Кораль вокруг стойбища охотника
	1
	5 000,00

	70.
	Кулема (слопец на белок и соболя)
	1
	5 000,00

	71.
	Лобаз
	3
	51 000,00

	72.
	Ловушка на мелкую дичь
	1
	5 000,00

	73.
	Ловчая яма (на лису)
	1
	5 000,00

	74.
	Лодка-колданка (ханты хоп)
	1
	20 000,00

	75.
	Меховая покрышка для нарт
	1
	20 000,00

	76.
	Мешок меховой юрн хир
	1
	15 000,00

	77.
	Навес
	1
	15 000,00

	78.
	Навес (3м*2,5) для сетей / тропа рыбака
	1
	20 000,00

	79.
	Навес из коры кедра для лодок (4м*3м) / Тропа рыбака
	1
	30 000,00

	80.
	Навес над нянкором
	1
	4 000,00

	81.
	Нарта детская 5 предм /13
	5
	25 000,00

	82.
	Обустройство оленеводческого стойбища
	1
	20 000,00

	83.
	Обустройство чума (жерди 30 шт, пол, лавки-4шт, столики 2 шт, циновки плетеные)
	1
	40 000,00

	84.
	Обустройство чума / Тарлин (жерди 30шт, пол, лавки, столики, циновки плетеные)
	1
	40 000,00

	85.
	Пояс мужской-антупкел /13
	2
	24 000,00

	86.
	Ратхар (кострище) с навесом, столом
	1
	8 000,00

	87.
	Рубашка подростковая /13
	2
	12 000,00

	88.
	Саранхоп средний, вместимость 8 человек с веслами
	1
	30 000,00

	89.
	Скамья из дерева, 2,5 м
	7
	24 500,00

	90.
	Слопец (ловушка на боровую дичь)
	1
	5 000,00

	91.
	Слопец на крупного пушного зверя
	1
	5 000,00

	92.
	Столы деревянные из цельного бруса, длина 2,5 м
	4
	52 000,00

	93.
	Сырицы
	1
	20 000,00

	94.
	Хлебная печь - нянькорм
	2
	25 000,00

	95.
	Черкан
	1
	5 000,00

	96.
	Чум
	1
	38 400,00

	97.
	Чум выставочный стандарт
	1
	25 000,00

	98.
	Чум увеличенный из брезента
	1
	35 000,00

	99.
	Шульхот (сарай)
	1
	12 000,00

	100.
	SecureDigital 32Gb Kingston

	1
	1 166,00

	101.
	USB 2.0 Verbatim 32 Gb

	1
	795,00

	102.
	Адаптер D-Link dwa-125

	12
	7 200,00

	103.
	Диктофон RITMIX RR-810

	1
	2 970,00

	104.
	Жесткий диск

	1
	7 440,00

	105.
	Фотоаппарат  Canon

IXUS 185

	1
	9 530,00

	106.
	USB 2.0 Silicon Power USB Drive 8Gb, Touch 830

	3
	1 350,00

	107.
	USB 2.0 Transcend JetFlash 300 16Gb

	2
	1 400,00

	108.
	Атрибут медвежьего праздника "Журавль"

	1
	3 000,00

	109.
	Баннер 1,5м*3м

	6
	14 140
,00

	110.
	Гостиная Капри Зерколо 60 (Венге магия/зебрано-африканское)

	1
	2 126,86

	111.
	Гостиная Капри Полка 110(Венге магия/зебрано-африканское)

	1
	930,26

	112.
	Гостиная Капри Стол приставной (Венге магия/зебрано-африканское)

	1
	2 923,95

	113.
	Гостиная Капри Тумба 110(Венге магия/зебрано-африканское)

	2
	5 981,07

	114.
	Деревянная тарелка юхан старин, конец 20 века

	1
	3 000,00

	115.
	Кадка для соленья рыбы, ручной работы, середина 20

	1
	3 000,00

	116.
	Лампа керосиновая старинная, 2 половина 20 века

	1
	1 000,00

	117.
	Ложка деревянная старинная, середина 20 века

	1
	800,00

	118.
	Манекен контурный женский

	1
	1 000,00

	119.
	Манекен контурный мужской

	1
	1 000,00

	120.
	Манекен портной женский

	1
	1 195,00

	121.
	Манекен портной мужской

	1
	1 205,00

	122.
	Манчик (макет утки) (для этногр.выставки)

	4
	4 000,00

	123.
	Офисный стул ERA chrome (кожзам черный)

	6
	8 389,71

	124.
	Поварешка (для этногр.выставки)

	1
	2 000,00

	125.
	Подвеска для люльки тейкель, середина 20 века

	1
	1 700,00

	126.
	Посох ритуальный, атрибут медвежьего праздника (5 шт.)

	5
	5 000,00

	127.
	Прялка деревянная старинная, середина 20 века

	2
	2 000,00

	128.
	Рукомойник медный царский, конец 19 века

	1
	3 000,00

	129.
	Рушник с кружевом, середина 20 века

	1
	1 500,00

	130.
	Стол журнальный Мишель 2072

	2
	2 910,44

	131.
	Стол придиванный

	1
	919,00

	132.
	Таз старинный из латуни, конец 19 века

	1
	2 000,00

	133.
	Украшение из бисера турлопс (оборуд. для экспозиции)

	2
	5 000,00

	134.
	Коптильная, кострище /Тропа рыбака

	1
	3 000,00

	135.
	Ловушка (переметы, крючки)

	10
	2 000,00

	136.
	Маска берестяная /13

	3
	6 000,00

	137.
	Ниры (обувь кожаная)/13

	3
	9 000,00

	138.
	Скороток (укрытие для охотника)

	1
	3 000,00

___________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

сельского поселения Казым

от 05 декабря  2018 года № 105
П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения культуры  сельского поселения Казым «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»

	п/п
	Наименование мероприятия
	срок выполнения
	ответственный исполнитель

	 1.

	Подготовка проекта распоряжения администрации сельского поселения Казым об утверждении устава муниципального автономного учреждения культуры  сельского поселения Казым «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх» (далее – МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»)
	До 15 декабря 2018 года
	Сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Казым               (далее – сектор организационной деятельности)

(Бочкарева В.Н.)

	 2.
	Подготовка проекта устава МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»
	До 15 декабря 2018 года
	сектор организационной деятельности

	3.
	Регистрация МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх» в Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Белоярский
	До 18 декабря 2018 года
	сектор организационной деятельности

	4.
	Разработка и утверждение штатного расписания МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»
	До 1 января 2019 года
	сектор организационной деятельности

	5.
	Открытие счета для учета операций по исполнению бюджета в Комитете по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района
	В соответствии с действующим законодательством
	сектор организационной деятельности

	6.
	Открытие счета в кредитной организации
	В соответствии с действующим законодательством
	сектор организационной деятельности

	7.
	Закрепление имущества за МАУК «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»
	В соответствии с действующим законодательством
	сектор организационной деятельности

	 9.
	Подготовка и утверждение положения о Наблюдательном совете МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»
	До 1 января 2019 года
	сектор организационной деятельности

	10.
	Определить состав наблюдательного совета МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»  в порядке, предусмотренном законодательством
	До 1 января 2019 года
	сектор организационной деятельности

	11.
	Подготовить распоряжение о назначении членов наблюдательного совета МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»
	До 1 января 2019 года
	сектор организационной деятельности

	13.
	Подготовка печатей, бланков, вывески МАУК  «Центр историко - культурного наследия «Касум ёх»
	В соответствии с действующим законодательством
	сектор организационной деятельности

_______________